
1 

 

 

 

 
         Saronno, 22 luglio 2020 

 

 

Oggetto:  determina a contrarre per l’acquisizione della fornitura del materiale didattico e di 

consumo per le classi delle Scuole Primarie “D. Chiesa e G. Pizzigoni” che aderiscono 

al progetto di sperimentazione didattico – metodologico “verso … una Scuola Senza 

Zaino” per l’a.s. 2020/2021 mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 

18 aprile 2016, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

CIG: Z652DC00D7 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato” ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante il “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento per gli acquisti di forniture di beni e servizi approvato nella seduta del 

Consiglio di Istituto del 23 maggio 2019 (delibera n. 20); 

VERIFICATA la disponibilità economica e l’impegno di spesa nel capitolo P2-10 Senza Zaino per 

una Scuola Comunità - Esercizio Finanziario 2020; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, 

come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - AOO_VAIC849006 - Segreteria

Prot. 0001710/U del 22/07/2020 12:51:24



2 

 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la 

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, 

o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 

requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti»; 

VISTO     il progetto di sperimentazione didattica e metodologica “verso una scuola … Senza 

Zaino” deliberato dal Collegio Docenti; 

RILEVATA la necessità di procedere con urgenza all’acquisto del materiale didattico e di consumo 

necessario all’avvio delle attività didattiche dell’anno scolastico 2020/2021; 

RITENUTO  di affidare i lavori in parola all’operatore “Sisters S.r.l.” in quanto è risultato quello 

provvisto di tutta la fornitura del bene richiesto e quello più economico da una breve 

indagine di mercato, per un importo pari a € 9.218,50 IVA inclusa; 

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture comparabili 

con quelle oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non 

si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Si dà avvio per le motivazioni di cui in premessa alle procedure per l’acquisizione, mediante 

affidamento diretto, della fornitura del materiale didattico e di consumo per le classi delle Scuole 

Primarie “D. Chiesa e G. Pizzigoni” che aderiscono al progetto di sperimentazione didattico – 

metodologico “verso … una Scuola Senza Zaino” per l’a.s. 2020/2021 per un importo massimo stimato 

di € 9.218,50 IVA inclusa. 

 

Caratteristiche dei beni da acquistare: 

 Tutti gli articoli elencati nei 7 allegati (uno per ogni classe Senza Zaino); 

 

Art. 2 Importo 

 

L’importo previsto per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 7.556,15 

(settemilacinquecentocinquantasei/15) oltre l’IVA per un totale IVA inclusa di € 9.218,50 

(novemiladuecentodiciotto/50). 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 

del contratto con l’aggiudicatario. 



3 

 

Art. 4 impegni di spesa 

 

Si assume apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma massima complessiva di € 

9.218,50 (novemiladuecentodiciotto/50) sul capitolo di spesa P2-10 Senza Zaino per una Scuola 

Comunità - Esercizio Finanziario 2020. 

 

Art. 5 obblighi di pubblicità e trasparenza - CIG 

 

Si pongono in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi di 

pubblicità e trasparenza; 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento la D.S.G.A., Sig.ra Esposito Giuseppina (Prot. n. 1684/VI.10 

del 21/07/2020); che risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in 

oggetto avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 

all’incarico in questione. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

     Dott. Girolamo Pace 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 



Descrizione Quantità

PASTELLI ESAGONALI FABER CASTEL 12 pz in 12 colori 44

PENNARELLI P.FINE turbo color GIOTTO 24 pz in 24 colori 2

PENNARELLI P.GROSSA GIOTTO (pacchi scuola 108 pz in 12 colori) 4

PENNARELLI P. GROSSA GIOTTO 12 PZ IN 12 COLORI 8

FORBICI ergonomiche  13 cm per destrimani   10 pz 6

FORBICI 13 cm per  MANCINI   6

GOMME per matite STABILO 20 pezzi 4

TEMPER. a TRE fori JUMBO con serbatoio 44

COLLA STICK 21gr UHU* da 12 pezzi 12

AIUTO SCRITTURA classico 5pz 10

RIGHELLO 16 CM   10 pezzi 6

MATITA NORIS STAEDTLER  12pz / HB 10

RISMA COLORATA LISCIA  10 COLORI INTENSI 4

RISMA CARTONCINI BIANCHI LISCI A4 220gr 50 FOGLI 8

RISMA CARTONCINO 5 COLORI A4 220gr 50 FOGLI 4

RISMA CARTONCINO NERO 220gr 50 FOGLI 4

SCATOLA PROGETTO con bottone in plastica dorso 10 cm 44

BUSTETRASPARENTI FORATE 22X30 60 micron 100 pezzi 4

LETTERE MAGNETICHE stampato maiuscolo confezione scuola: 288 pezzi 2

LETTERE IN EVA AUTOADESIVE 130 pz 6

NUMERI MAGNETICI 2

MAGNETI AUTOADESIVI 1 ROTOLO 2

CARTA BIANCA MAGNETICA 5 FOGLI 6

8 MARCATORI IN 8 COLORI  PER LAVAGNE P.TONDA VELLEDA BIC 4

BUSTA C/BOTTONE  colori assortiti cm 33x24 6 pezzi 8

MARCATORI PERMANENTI 12 pezzi in 12 colori 2

STABILO OH  PEN tratto mm0,7  4 pezzi in 4 colori 2

POUCHES 100pz f.to A4 80 my LISCE 6

POUCH 50 pz f.to A3 80 my LISCE 4

POUCH 100pz f.to A4 80 my FELLOWES RUVIDE 6

RICAMBI PER RACCOGLITORI bordo rinfortzato quadretto 5mm 20

BLOCCO FOGLI A STRAPPO QUADRETTI  5mm 10pz 4

FOGLI PROTOCOLLO QUADRETTI 5 mm  200 fogli 4

QUADERNI A5 mm 5, 10 pezzi 80gr 6

COPERTINA TRASPARENTE QUADERNO A5 44

ETICHETTE ADESIVE 100 cm 2x5 4

VELCRO ADESIVO cm 2X25m 2

FERMAGLI COLORATI MISURA MEDIA gr 28 4

GOMMINI ADESIVI PATAFIX 2

MOLLETTINE IN LEGNO 50 pz CM 4,5 4

MOLLETTINE LEGNO  48 PZ  7cm 2

STECCHE MIDI NATURALI  500 PZ 2

NASTRI ADESIVI colorati in carta h cm 1,9x10m 5 rotoli in 5 colori 4

SCOTCH TRASPARENTE   h cm 1,9x66m 8 rotoli 2

CLESSIDRE 5pezzi 2

PANNELLO MULTIUSO 121caselle  77X77cm 2

LETTERE DELL'ALFABETO (216 tessere in contenitore) 2

KIT PER IL CALCOLO 2

CONTENITORI IN PLASTICA COLORATA CON COPERCHIO TRASPARENTE 19,2X15X7,2h colori assortiti 4 pz 12

BUSTINA PORTADOCUMENTI  CON ZIP cm 25x18 44

ELENCO MATERIALE DIDATTICO CLASSI PRIME SENZA ZAINO G. PIZZIGONI A.S. 2020-2021



Descrizione Quantità

PASTELLI GIOTTO ELIOS DA  12 PEZZI 25 SCATOLE

PENNARELLI PUNTA FINE TURBO COLOR DA 6 PEZZI 25 SCATOLE

MATITE HB 100 MATITE

GOMME 100

BUSTINA PLASTICA ASTUCCIO con cerniera lungh 20 cm, alt ca. 15 cm (per contenere pastelli)  25

SFERA FRIXION PILOT NERO CANCELLABILI 25 PENNE 

SFERA FRIXION PILOT ROSSO CANCELLABILI 25

SFERA FRIXION PILOT BLU CANCELLABILI 25

SFERA FRIXION PILOT VERDECANCELLABILI 25

RICARICHE PILOT ROSSO 50 PEZZI

RICARICHE PILOT NERO 50 PEZZI

Confezioni CARTELLETTE TRASPARENTI CON BUCHI DA 50 PZ 25 CONFEZIONI

Confezioni da 10 fogli ETICHETTE circa 46x27 10 CONFEZIONI

BARATTOLI GRANDI COLLA VINILICA DA 500g   3 barattoli

TEMPERAMATITE 2 FORI ACCIAIO CON SERBATOIO SEMPLICE 25

Confezioni da 50 fogli FOGLI A QUADRETTI 0.5 cm senza margine CON I BUCHI PER RACCOGLITORI 35 CONFEZIONI 

Confezioni da 50 fogli FOGLI A RIGHE DI CLASSE prima CON MARGINI E CON I BUCHI PER RACCOGLITORI 30 CONFEZIONI 

RACCOGLITORI PLASTIFICATI  A4 con 4 anelli PLASTIFICATI 25

COLLA STICK 40g 50

SCOTCH STRETTO TRASPARENTE 4

SCOTCH LARGO TRASPARENTE 4

BOX TRASPARENTE COLORATO CON COPERCHIO (26 x 16 x 15 circa) 25

QUADERNI MONOCROMO (COPERTINA UNICO COLORE) GRANDI CON QUADRETTI DA 0,5 CM SENZA MARGINE ROSSO 25

QUADERNI MONOCROMO (COPERTINA UNICO COLORE) GRANDI CON QUADRETTI DA 0,5 CM SENZA MARGINE BLU 50

QUADERNI MONOCROMO (COPERTINA UNICO COLORE) GRANDI CON QUADRETTI DA 0,5 CM SENZA MARGINE VERDE 25

Confezione POUCHES OPACHE A4 1

PENNARELLO A PUNTA FINE NERO 2

PENNARELLO A PUNTA GROSSA NERO 2

ELENCO MATERIALE DIDATTICO CLASSE 2C SENZA ZAINO G. PIZZIGONI A.S. 2020-2021



Descrizione Quantità

GIOTTO PASTELLI CONFEZIONE DA 12 19

PENNARELLI PUNTA FINE TURBO COLOR GIOTTO 19

PLASTICA PER MATITA STAETDLER (GOMMA) 57

MATITE ESAGONALI NORIS 57

FORBICI BASIC 16 METALLO PUNTA ARROTONDATA 19

SFERA FRIXION PILOT ROSSO 19

SFERA FRIXION PILOT BLU 19

SFERA FRIXION PILOT VERDE 19

RICARICHE PILOT ROSSO 13 CONFEZIONI

RICARICHE PILOT VERDE 13 CONFEZIONI

RICARICHE PILOT BLU 26 CONFEZIONI

RISMA CARTONCINI ASSORTITI FABRIANO 160g A3 2

RISMA CARTONCINI ASSORTITI FABRIANO 160g A4 1

BUSTE IN PLASTICA CON BOTTONE GRANDI 25 buste

NASTRO ETICHETTATRICE DYMO GIALLO 2

NASTRO ETICHETTATRICE DYMO VERDE 2

RICAMBI FORATI PER RACCOGLITORI RIGA classe 3 CON RINFORZO 40

RICAMBI FORATI PER RACCOGLITORI QUAD.Q 5mm CON RINFORZO 40

POUCHES PLASTIFICATRICE FELLOWES LUCIDE A4 2 PACCHI

TEMPERAMATITE 2 FORI ACCIAIO 19

VELCRO ADESIVO 2

GOMMINI ADESIVI PATAFIX 2

ASTUCCIO DI PLASTICA CON CERNIERA PER MATITA E PENNE 21

COLLA STICK 21g 76

SCOTCH STRETTO TRASPARENTE 4

SCOTCH LARGO TRASPARENTE 2

BOX TRASPARENTE COLORATO CON COPERCHIO (26 x 16 x 15 circa) - TIPO ASTUCCIO 21

ELENCO MATERIALE DIDATTICO CLASSE 3C SENZA ZAINO G. PIZZIGONI A.S. 2020-2021



Descrizione Quantità

PASTELLI TITA TRIANGULAR COL. CARIOCA* (confezione da 12) PZ 20

PENNARELLI P.FINE JOY  CARIOCA* (confezione da 24) PZ 5

PENNARELLI P.GROSSA BRAVO CARIOCA* ( confezione da 12) PZ 20

FORBICE 13cm LION PZ 20

FORBICE 14cm PER MANCINI art.762 CWR PZ 3

GOMME CAUCCIU' SFUSA JOVI PZ 20

TEMPERAMATITE A DUE FORI CON SERBATOIO PZ 20

COLLA STICK 21gr UHU* PZ 40

GOMMINI IMPUGNATURA MATITA PZ 20

RIGHELLO 15 CM PZ 20

MATITA GRIP 2001 12pz FABER CASTELL / HB PZ 60

MATITE EASY GRAPH 6pz MANCINI STABILO* PZ 10

CARTA COPYTINTA MULTICOLOR A4 80gr 250fg FABRIANO / COLORI FORTI PZ 6

BLOCCO F4 24X33 20fg FABRIANO / LISCIO PZ 20

BLOCCO F4 24X33 20fg FABRIANO / RUVIDO PZ  5

BLOCCO COLORE 24X33 25fg 220gr FABRIANO PZ 20

SCATOLA PROGETTO CON BOTTONE IN PLASTICA PZ 22

BUSTE FORATE 22X30 ATLA T 150 50pz PZ 6

LAVAGNA MAGNETICA 45X65 ABS ARDA PZ 2

LETTERE MAGNETICHE STAMPATO MAIUSCOLO (CONFEZIONE DA 144 PEZZI) PZ 1

NUMERI MAGNETICI (CONFEZIONE DA 144 PEZZI) PZ 1

BUSTA 8 MARCATORE PER LAVAGNE P.TONDA JUNIOR BIC* PZ 2

BUSTA C/BOTTONE A4 25X33 OFFICE STYLE PZ 40

PENNARELLI INDELEBILI COLORATI PZ 5

PLASTICA ONDULATA BIANCA 10FG. 70X100 CWR PZ 2

POUCH 100pz f.to A4 80 my FELLOWES LISCE PZ 3

POUCH 100pz f.to A3 80 my FELLOWES LISCE PZ 3

POUCH 100pz f.to A4 80 my FELLOWES RUVIDE PZ 1

POUCH 100pz f.to A3 80 my FELLOWES RUVIDE PZ 1

PLASTIFICATRICE A3 E A4 PZ 1

BLOCCO FOGLI A STRAPPO SENZA FORI QUADRETTI 1 CM PZ 40

PONGO COLORATO (CONFEZIONE SINGOLA) PZ 20

ETICHETTE ADESIVE PZ 2

VELCRO ADESIVO 2X50 CM PZ 3

MOLLETTE LEGNO (CONFEZIONE DA 50 PEZZI) PZ 2

MOLLETTINE LEGNO (CONFEZIONE DA 50 PEZZI) PZ 2

CARTONCINO AVORIO 160 gr. LE CIRQUE FORMATO A4 PZ 2

SCOTCH DI CARTA DI VARI COLORI (CONFEZIONE DA 5 ROTOLI) PZ 2

SCOTCH TRASPARENTE (CONFEZIONE DA 5 ROTOLI) PZ 2

SPAGO PZ 2

GOMMINI ADESIVI PATAFIX PZ 2 

PUNTINE A TRE PUNTE (CONFEZIONE DA 100) PZ 2

FERMACAMPIONI (CONFEZIONE DA 100) PZ 2

PANNELLO MULTITASCA FLASHCARDS PZ 2

ROTOLO FAX  PZ1

SCATOLE TRASPARENTI PER MATERIALE 28x19x14 - TIPO ASTUCCIO RIGIDO PZ 20

ELENCO MATERIALE DIDATTICO CLASSE PRIMA SENZA ZAINO D. CHIESA A.S. 2020-2021



ASTUCCINO IN PLASTICA CON ZIP PZ 20

QUADERNINI FORMATO A5 (RIGHE DI QUINTA) PZ 20

COPERTINE TRASPARENTI FORMATO A5 PZ 20



Descrizione Quantità

25 BUSTINA PLASTICA ASTUCCIO con cerniera 25

MATITE FABER HB C/GOMMINO 100

SFERA PILOT FRIXION CANCELLABILE 0,7 NERO 25

SET 3 REFILL SFERA FRIXIONBALL 0.7MM NERO PILOT 51

SFERA PILOT FRIXION CANCELLABILE 0,7 ROSSO 25

SET 3 REFILL SFERA FRIXIONBALL 0.7MM ROSSO PILOT 51

SFERA PILOT FRIXION CANCELLABILE 0,7 VERDE 25

SFERA PILOT FRIXION CANCELLABILE 0,7 BLU 25

BOX 30 GOMME RASOPLAST 526 B30 BIANCA PER MATITA 90

COLLA STICK CIAC GR 40 25

TEMPERINO 1 FORO CON CONTENITORE CIAC 25

Confezione da 50 FOGLI A QUADRETTI 0.5 cm senza margine CON I BUCHI PER RACCOGLITORI 35

Confezioni da 50 FOGLI A RIGHE DI CLASSE SECONDA CON MARGINI E CON I BUCHI PER RACCOGLITORI 30

RACCOGLITORI PLASTIFICATI in polipropilene o cartone lucido A4 con 4 anelli - COLORI ASSORTITI                                                                  25

Confezione di CARTELLETTE TRASPARENTI CON BUCHI DA 50 PZ 25

SCATOLE DI MATITE COLORATE DA 12 PZ (TIPO GIOTTO O FABER CASTELL) 25

ASTUCCIO 12 PENNARELLI TURBOCOLOR GIOTTO 25

Confezione da 10 fogli ETICHETTE circa 46x27 n. 18 10

COLLA VINILICA PRITT 1 KG. 3

Confezione POUCHES OPACHE A4 1

QUADERNONI QUADRETTO 0.5 cm  80 gr. 20 fogli SENZA MARGINE di colore blu 50

QUADERNONI QUADRETTO 0.5 cm  80 gr. 20 fogli SENZA MARGINE di colore rosso 25

25 QUADERNONI QUADRETTO 0.5 cm  80 gr. 20 fogli SENZA MARGINE di colore verde 25

SCATOLA PLASTICA TRASPARENTE 28X19X14 - TIPO ASTUCCIO RIGIDO 25

BUSTINE TRASP CURSORE ROBUSTE chiusura a pressione ca. lungh 20 cm, alt ca. 15 cm (per contenere pastelli)  25

ELENCO MATERIALE DIDATTICO CLASSE 2B SENZA ZAINO D. CHIESA A.S. 2020-2021



Descrizione Quantità

GIOTTO PASTELLI CONFEZIONE DA 12 18

PENNARELLI PUNTA FINE TURBO COLOR GIOTTO 18

PLASTICA PER MATITA STAETDLER (GOMMA) 54

MATITE ESAGONALI NORIS 54

FORBICI BASIC 16 METALLO PUNTA ARROTONDATA 18

SFERA FRIXION PILOT  NERO 18

SFERA FRIXION PILOT ROSSO 18

SFERA FRIXION PILOT BLU 18

SFERA FRIXION PILOT VERDE 18

RICARICHE PILOT ROSSO 13 CONFEZIONI

RICARICHE PILOT VERDE 13 CONFEZIONI

RICARICHE PILOT BLU 26 CONFEZIONI

RICARICHE PILOT NERO 26 CONFEZIONI

RISMA CARTONCINI ASSORTITI FABRIANO 160g A3 2

RISMA CARTONCINI ASSORTITI FABRIANO 160g A4 1

BUSTE IN PLASTICA CON BOTTONE GRANDI 20

NASTRO ETICHETTATRICE DYMO GIALLO 2

NASTRO ETICHETTATRICE DYMO VERDE 2

RICAMBI FORATI PER RACCOGLITORI RIGA classe 3 CON RINFORZO 40

RICAMBI FORATI PER RACCOGLITORI QUAD.Q 5mm CON RINFORZO 40

BLOCCO FABRIANO COLORE 24X33 gr 200 10

TEMPERAMATITE 2 FORI ACCIAIO 20

VELCRO ADESIVO 3

GOMMINI ADESIVI PATAFIX 3

BOX TRASPARENTE COLORATO CON COPERCHIO (20 x 15x 15 cm) 20

COLLA STICK 21g 40

ELENCO MATERIALE DIDATTICO CLASSE 3A SENZA ZAINO D. CHIESA A.S. 2020-2021



Descrizione Quantità

GIOTTO PASTELLI CONFEZIONE DA 12 21

PENNARELLI PUNTA FINE TURBO COLOR GIOTTO 21

GOMMA PER MATITA STAETDLER 60

MATITE ESAGONALI NORIS 60

FORBICI BASIC 16 METALLO 21

SFERA FRIXION PILOT  NERO 21

SFERA FRIXION PILOT ROSSO 21

SFERA FRIXION PILOT BLU 21

SFERA FRIXION PILOT VERDE 21

RICARICHE PILOT ROSSO 13 CONFEZIONI

RICARICHE PILOT NERO 26 CONFEZIONI

RICARICHE PILOT VERDE 7 CONFEZIONI

RICARICHE PILOT BLU 7 CONFEZIONI

RISMA CARTONCINI ASSORTITI FABRIANO 160g A3 2

RISMA CARTONCINI ASSORTITI FABRIANO 160g A4 1

BUSTE IN PLASTICA CON BOTTONE GRANDI 25 buste

NASTRO ETICHETTATRICE DYMO GIALLO 2

NASTRO ETICHETTATRICE DYMO VERDE 2

RICAMBI FORATI PER RACCOGLITORI RIGA classe 3 CON RINFORZO 40

RICAMBI FORATI PER RACCOGLITORI QUAD.Q 5mm CON RINFORZO 40

BLOCCO FABRIANO nero 24X33 gr 200 10

TEMPERAMATITE 2 FORI ACCIAIO 21

VELCRO ADESIVO 2

GOMMINI ADESIVI PATAFIX 2

BOX TRASPARENTE COLORATO CON COPERCHIO (26 x 16 x 15 circa) - TIPO ASTUCCIO 25

COLLA STICK 21g 80

TEMPERAMATITE elettrico 1

ELENCO MATERIALE DIDATTICO CLASSE 3B SENZA ZAINO D. CHIESA A.S. 2020-2021


